Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Änderungen vorbehalten – 2014/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Merkmale
Komponenten zum Positionieren und Messen mit Normzylinder DDPC
Messen
mit Messwertumformer DADE
Positionieren

2014/10 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Typenschlüssel
DDPC – Q – – – – – P A –
Typ
DDPC Normzylinder
Verdrehsicherung
Q mit Verdrehsicherung
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Führungseinheit
– ohne
D angebaut
Feststelleinheit
– ohne
C angebaut
Kolbenstangenart
– einseitig
T durchgehende Kolbenstange
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Kolbenstangenverlängerung
– ohne
…E 1 … 500 mm
Änderungen vorbehalten – 2014/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Peripherieübersicht
1
3
4
5
6 7
8
9
aJ
2
3
2
-H- Hinweis
Wird der Antrieb DDPC ohne
Endlagenregler CPX-CMPX,
SPC11 oder Achscontroller
CPX-CMAX eingesetzt, z.B. als
Messzylinder, kann das Stan­
dardzubehör vom Antrieb DNC
verwendet werden.
2014/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, mit Messwertumformer DADE
Peripherieübersicht
Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
1 Gelenkkopf
SGS
mit sphärischer Lagerung ddpc
2 Fußbefestigung
HNC
zur Befestigung des Antriebes am Lager- und Abschlussdeckel ddpc
3 Flanschbefestigung
FNC
zur Befestigung des Antriebes am Lager- und Abschlussdeckel ddpc
4 Führungseinheit1)
FENG-KF
zur Verdrehsicherung bei hohen Momenten 12
5 Lagerstück
LNZG
zur Befestigung des Schwenkzapfen-Bausatzes DAMT ddpc
6 Schwenkzapfen-Bausatz
DAMT
zur schwenkbaren Lagerung des Antriebes ddpc
7 Nutabdeckung
ABP-5-S